O LEGISLATIVO

ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

ANO XV NO.2129, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2017 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA



LICITAÇÕES

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Lotes II, III e VIII: Aberto para participação de todos os interessados, inclusive os que se enquadrarem na condição de Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP. Lotes I, IV, V, VI, VII: Exclusivo à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em cumprimento ao artigo 48 da Lei Complementar nº 123/

2006 com redação dada pela LC nº 147/2014. A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo Departamento de Licitações e Compras e sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2017, Processo nº 008/2017, tipo MENOR PREÇO POR LOTE Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE: ESCRITÓRIO, SUPRIMEN-

TOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE, LIMPEZA, ALIMENTOS, UTEN-SÍLIOS PARA COZINHA, DESCARTÁVEIS E SUPRIMENTOS DE MÍDIA PARA ÁUDIO E VÍDEO.

DATA: Quarta - feira, 04 de maio de 2017.

HORÁRIO: às 09:00 horas (Horário de Brasília/DF).

LOCAL DA REUNIÃO: "Sala de Reuniões "Dr. João Pedro Gustin". LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Seção de Protocolo. ENDEREÇO: Câmara Municipal de Uberlândia, Av. João Naves de Ávila, nº 1617 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia - Minas Gerais. Informações e obtenção do Edital: Departamento de Licitações e Compras, e-mail compras@camarauberlandia.mg.gov.br, sítio eletrônico www.camarauberlandia.mg.gov.br, Link: Transparência, telefones 34 3239-1137 / 3239-1196 ou 3239-1194. Uberlândia, 06 de abril de 2017.

Andrea Alves Pregoeira

CPI

ATA DE REUNIÃO PARA INDICAÇÃO DE MEMBRO DO BLOCO UNIÃO E TRABALHO INTEGRAR A CPI DO IPREMU.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de Abril do ano de 2017, às 09:00 horas, nesta cidade de Uberlândia/MG, sala da Presidência da Câmara Municipal de Uberlândia, situada na Av. João Naves de Ávila, nº 1617 - Bairro Santa Mônica -Uberlândia/MG, reuniram-se os Vereadores integrantes do Bloco Parlamentar União e Trabalho, Alexandre Nogueira (PSD), Flávia Carvalho (PDT), Marcio Nobre (PDT), Michele Bretas (PSL), Osmírio Alves "Ceará" (PSC), Ronaldo Alves (PSC) e Roger Dantas (PEN), para deliberarem sobre a indicação de integrante do Bloco Parlamentar União e Trabalho, para participar como representante efetivo da CPI do Instituto de Previdência Municipal de Uberlândia - IPREMU - PMU, instaurada pela Câmara Municipal de Uberlândia. Na oportunidade o Vereador Roger Dantas (PEN), colocou seu nome à disposição o que pelos demais integrantes do Bloco foi aceito por unanimidade, tornando assim o Vereador Roger Dantas (PEN), indicado do Bloco Parlamentar União e Trabalho para integrar a Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI do Instituto de Previdência Municipal de Uberlândia - IPREMU. Como ninguém mais quis fazer uso da palavra foi encerrada a presente reunião às 10:00 horas, determinando a lavratura da

presente ata que vai assinada por todos os presentes, com a devida anuência de seus respectivos partidos que passam a constituir o Bloco Parlamentar União e Trabalho.

ALEXANDRE NOGUEIRA (PSD)

Vereador

FLÁVIA CARVALHO (PDT)

Vereadora

MARCIO NOBRE (PDT)

Vereador

MICHELE BRETAS (PSL)

Vereadora

OSMÍRIO ALVES (Ceará) (PSC)

Vereador

RONALDO ALVES (PSC)

Vereador

ROGER DANTAS (PEN)

Vereador

ATA DE REUNÃO PARA INDICAÇÃO DE MEMBRO DO BLOCO PARLA-MENTAR JUNTOS POR UBERLÂNDIA INTEGRAR A CPI DA IPREMU.

Ao 17 (sete) dia do mês de Abril do ano de dois mil e dezessete, às 09 horas, nesta cidade de Uberlândia, na sala da presidência da Câmara Municipal de Uberlândia situada na Av. João Naves de Ávila, nº. 1617 - Bairro Santa Mônica -Uberlândia MG MG reuniram-se os Vereadores integrantes do Bloco Unidos por Uberlândia, Juliano Ribeiro Modesto (Solidariedade), Paulo Cesar Alves Rocha (Solidariedade), Ismar Fernandes Peixoto (Partido da Mulher Brasileira), Thiago Fernandes Mendes da Silva (Partido Republicano Progressista) e Isac Francisco da Cruz (Partido Republicano Brasileiro), para deliberarem sobre a indicação de integrante do Bloco Unidos por Uberlândia, para participar como representante efetivo da CPI do Instituto de Previdência Municipal de Uberlândia - IPREMU - PMU, instaurada pela Câmara Municipal de Uberlândia. Na oportunidade o Vereador Juliano Modesto (solidariedade) colocou seu nome à disposição o que pelos demais integrantes do Bloco foi aceito por unanimidade, tonando assim o Vereador Juliano Modesto (solidariedade) indicado do Bloco Unidos por Uberlândia para integrar a Comissão da CPI do Instituto de Previdência Municipal de Uberlândia - IPREMU - PMU. Como ninguém mais quis fazer uso da palavra foi encerrada a presente reunião às 10 horas determinando a lavratura da presente ata que vai assinada por todos os presentes integrantes do Bloco Parlamentar Unidos Por Uberlândia.

THIAGO FERNANDES MENDES DA SILVA(PRP)
ISAC FRANCISCO DA CRUZ (PRB)
JULIANO RIBEIRO MODESTO (SD)
PAULO CESAR ALVES ROCHA (SD)
ISMAR FERNANDES PEIXOTO (PMB)

O LEGISLATIVO ANO XV Nº 2129, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2017

EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA - ORGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/
MG CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE
ÁVILA, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO
DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS. DIRETOR DE COMUNICAÇÃO: ADEMIR REIS
(MG04854JP); CHEFE DA SEÇÃO DE JORNALISMO: PEDRO JORGE DOS REIS
MG07436JP; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG;
PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA,MG,GOV,BR-E
DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VEREADORES.
EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE, PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA,MG,GOV,BR